
Den bez mobilu 25.10.2022 

V úterý 25. října se  na naší škole uskutečnil den bez mobilů a také den naruby.  Žáci měli tedy 
po celý den zakázané telefony a do toho ještě přišli v oblečení opačného pohlaví.  
    Bylo opravdu zajímavé vidět žáky, jak hrají karty či  šachy místo toho,  aby koukali do tele-
fonů. 
 Zeptali jsme se jednoho z žáků, jak tento den celkově hodnotí. 
        Jak byste ohodnotil to, že jste celý den nemohl mít telefon? „Byl jsem smutnej, byl jsem 
v depresi. Místo toho telefonu jsem hrál šachy.“ 
Jak se vám líbilo se převléci za ženu? „To bylo ještě horší než ten samotný den bez mobilů, 
bolela mě záda, musel jsem vařit, neměl jsem práva.“ 
Zopakoval byste si tento den ještě někdy? „Navrhl bych den bez oblečení.“ 
Tyto otázky nám zodpověděl  žák 9. třídy, bohužel chce zůstat v anonymitě. 
 



Blue-boti v režii žákyň 9. třídy 

V mediální výchově jsme dostaly za úkol osvojit si ovládání robota BLUE-
BOT. V rámci zavádění robotiky do škol, škola nakoupila potřebné pomůcky 
a my začaly se s robotem seznamovat. Když jsme robota plně ovládaly, zača-
ly jsme vymýšlet jednoduché úkoly pro malé děti. Vytvořily jsme metodický 
list, ve kterém jsme popsaly jak se s robotem pracuje. Až jsme měly vše ho-
tové, vyrazily jsme do školky. Naše kroky zamířily do MŠ Berušky a MŠ Mo-
týlci, kde jsme předvedly dětem, jak robot funguje. Děti si s robotem pohrály 
splnily úkoly a robota si oblíbily. Rozloučily jsme se a s úsměvem odešly, 
doufajíc že se do obou školek ještě někdy podíváme. 
- Jana Alexová, Lena Alexová, Krystina Freyoá.  
 
Zeptali jsme se jedné z žákyň na pár otázek: 
- Měla jste trému než jste šli do školky? „Ne“ 
- Jaké byly vaše pocity při předvádění dětem? „Smíšené“ 
- Myslíte že jste vše udělaly dobře?  „Ne“ 
- Zopakovala by jste si to?  „Ne“ 
Rozhovor poskytla Kristýna Freyová. 

 



Záludné otázky na žáky Mediální výchovy. 

Zeptali jsme se žáků, co dochází na mediální výchovu na záludné otázky, je-
jich odpovědi vás možná překvapí. (Všechny odpovědi jsou uváděny anonymně). 

 

Jaký máte názor na muže? 
 - „ já nevim“ 
 - „mám je rád“ 
 - „jsou v pohodě“ 
 
Myslíte, si že žijeme v simulaci, a pokud, ano tak proč? 
 - „Já si myslím, že to je jedna z variant, ale kdyby jo, jak můžeme přemýšlet, že to je si-
mulace?“ 
 - „Ovládají to Karlové Vaňkové a Karel je mimozemšťan“ 
 - „Když se někdy dívám na moje spolužáky a jak se chovají tak si myslím že ano“ 
 - „Dle mého názoru je pravděpodobné, že v simulaci žijeme, protože když se podíváme 
na nejnovější moderní hry, např. Cyberpunk 2077, grafika je na velice gut úrovni“. 
 - „Každý si vytváří svojí vlastní simulaci.“ 
 
Jaký je váš oblíbený předmět? 
 - „Hudební Výchova“ 
 - „Tělocviková výchova“ 
 - „TvojeMáma 854, ne je to Mediálka“ 
 
Jaký je váš nejoblíbenější učitel? 
 - „Fischer“ 
 - „Novotná“ 

 - „Novotná“ 
 - „Fischer“ 
 - „Procházka“ 
 - „Brzobohatá“ 
 
Patří ženy do kuchyně? 
 - „Jo“ 
 - „Ano“ 
- „Za mě určitě ano“ 
- „Ano“ 
- „V pravěku ženy se staraly o domácnost, trhaly byliny a muži bojovali a lovili. Takže ne-
vidím důvod to měnit. 
 

Chtěl byste být žena, a pokud ano tak co by jste udělal? 
 - „Na jeden den ano, zkusil bych, jaký je to mít orgasmus“ 
 - „Na jeden den jo a prozkoumal bych svoje tělo“. 
 


